

Referat af ordinær generalforsamling 27. august 2020 i Dalby Forsamlingshus

Dagsorden iflg. vedtægterne

1. Valg af dirigent
2. Bestyrelsens beretning
3. Det reviderede regnskab forelægges til godkendelse
4. Budget for det/de kommende år forelægges til godkendelse
5. Behandling af indkomne forslag
6. Valg af medlemmer og suppleanter til bestyrelsen
7. Valg af revisorer
8. Evt.

Formanden Bjarne Dickow bød velkommen til de fremmødte andelshavere til Dalby-Rode Vandværks generalforsamling 2019, og bemærkede, at generalforsamlingen er lettere forsinket på grund COVID-19 og at der har været indkaldt 2 gange – og beklager, at det ikke er trykt nye dagsordener med den korrekte dato.

Derefter gik han over til første punkt på dagsordenen.

Ad 1.

Bestyrelsen foreslår Anders Gulddammer som dirigent for årets generalforsamling.

Anders modtager valget og konstaterer, at generalforsamlingen er lovligt indvarslet jf. vedtægternes § 8 og derefter gennemgik han dagsordenen.

Ad 2.

Bjarne Dickow fremlægger bestyrelsens beretning for 2019.

Vi har i året 2019 udpumpet 152.422 kubikmeter fra vort vandværk til vores nu ca. 1285 forbrugere. Vi har faktureret 146.882 m³ hvilket betyder et vandspild på 5540 m³ svarende til 3,6 %.

Det er glædeligt at vi igen er under 10%, som er grænsen for maksimalt spild før vi skal betale vandafgiften for vand der er udpumpet, men ikke leveret.

Vores vedligeholdelse af anlæg og vandværk har dog stødt på nogle hårde knubs både for ledningsnet og selve vandværket. Ledningsnettet har været dyrt som følge af hovedsageligt omkostninger til lokalisering af stophaner samt skift af defekte stophaner og mm. i forbindelse med vores målerskift til elektroniske målere i 2019.

Vores ledningskort har desværre også vist sig at have nogle fejl og været skyld i nogle udgifter, da ledningerne ikke var korrekt angivet. Vi retter løbende når man bliver bekendt med et bedre grundlag.

Vandværkets overvågning har været gået helt ned pga. defekt PC i november og er først nu helt oppe igen.

En ny PC og samtidig skift til Windows 10 medførte at der tillige var behov omskrivning af software for at få tingede til at fungere igen.

Vores solceller har i 2019 produceret 18.700 kwh, som giver giver en CO2 besparelse 9,9 tons.

Solcellerne har herved givet 18% af vandværkets samlede elforbrug.

Anlæggets størrelse er ikke større end at vi anvender solstrømmen direkte og får hermed maksimalt udbytte ud af produktionen da vandværket også har det største forbrug når der er størst chance for solcelleproduktion.

Vi betaler dog ikke meget for strømmen pga. en afgiftsfritagelse på 91 øre pr. kwh samt momsfrigørelse. Vi betaler derfor kun ca. 76 øre pr. kwh og det giver en besparelse på 14.212 kr for 2019.

Vandprøverne i 2018 af vort drikkevand har været tilfredsstillende med meget små kimtalsværdier. Vores prøveplan er en prøveudtagningsplan, som er baseret på en ny EU baseret drikkevandsbekendtgørelse og den udføres af Eurofins.

Der kommer desværre stadig flere krav om at vi skal undersøge for flere og flere pesticider da man finder nye næsten hver gang man undersøger for et nyt pesticid eller dets henfaldsprodukter på de stoffer man har givet tilladelse til at bruge helt tilbage fra 1960 og frem. Det vil næppe stoppe med overraskelser foreløbig. Man kender dog ikke farligheden af alle disse nye pesticider og ansætter derfor en politisk grænseværdi gældende indtil man evt. for vurderet en farlighed for mennesker.

På vandværkets hjemmeside kan I finde de seneste prøver og ved opslag i Geus og Jupiterdatabasen via et link som ligger på hjemmesiden under vandprøver. Se desuden vores quickoversigt "Forbrugerinfo 2019", som er en forkortet udgave med nogle udvalgte vigtigste stoffer fra vandprøverne.

Vi har ved vores aftale med Faxe Forsyning (Faxe Vandværk) fået skiftet alle vore målere til elektroniske vandmålere. Kamstrup Multical 21. Disse målere giver os en masse gode muligheder for hjælp til forbrugere hvis der er registreret unormalt forbrug, som er hvis ikke måleren står stille i løbet af 24 timer (lækage, toilet løber, kontraventil vandvarmer defekt mm).

I vores fælles forum Vandrådet for Faxe Kommune arbejder vi for at hjælpe hinanden direkte og ved at udveksle erfaringer og supplere på møderne med evt. en foredragsholder.

Der er stadig udfordringer i at drive vandværket og jeg vil hermed give en stor tak til vores egen bestyrelse, for et godt samarbejde i 2019.

En speciel tak til vor mangeårige medlem og kasserer været kasserer siden 1995 og været med i bestyrelsen siden 1984, som nu har valgt at stoppe i vandværket. Jonna har været en fantastisk kasserer, som virkelig har set en ære at køre vort vandværk rationelt og økonomisk. En stor tak til Jonna med ønsket om at hun også får mange år uden vandværks arbejdet. Lad os give Jonna en stor hånd for lang og tro tjeneste for vandværket.

Med ønsket om et fortsat godt samarbejde i bestyrelsen til fortsat sikre vort vandværk en fornuftig og økonomisk drift vil jeg hermed slutte dette års beretning.

Der var ingen spørgsmål eller kommentarer til beretning og hermed enstemmigt vedtaget

Ad 3.

Jonna gennemgik regnskabet.

Der har været stort fokus på omkostning til vandprøver, der øget væsentligt og årsagen er at vi pålagt at tage vandprøver ude hos forbrugerne og det er bekosteligt og er størstedelen af denne post

Bjarne orienterede omkring begrebet overdækning/underdækning i regnskabet. Og bemærkede, at underskuddet er kr. 218.775.

En vandværk må ikke generere overskud, så resultatet stemmer med vores forventning.

Regnskabet blev godkendt med decharge.

Ad 4.

Formanden gennemgik budgettet på det fremlagte takstblad.

Der var ikke kommentarer/spørgsmål til dette punkt.

Ad 5.

Der er ikke indkommet forslag hverken fra andelshavere eller bestyrelsen.

Ad 6.

På valg til bestyrelsen:

Bjarne Dickow – modtager genvalg

Jonna Tuborg Nielsen – modtager ikke genvalg

Susanne Møller Nielsen – modtager genvalg

Der blev foreslået følgende til bestyrelsen:

Bjarne Dickow

Susanne Møller Nielsen

Jeanet Rosenville Madsen

Birthe Rasmussen

Alle 4 fik lov at præsentere sig og fortælle baggrund og hvorfor man ønskede at stille op.

Derefter blev Jonna Tuborg og Henning Seeding udpeget som stemmetællere.

Der blev uddelt stemmesedler og der blev afgivet stemmer på 3 navne til de 3 pladser.

Stemmer fordelte sig med 12 til Bjarne, 12 til Susanne, 8 til Jeanet og 8 til Birthe.

Derfor var Bjarne og Susanne valgt til bestyrelsen og der skulle stemmes igen – nu med 1 navn til den sidste ledige plads.

Stemmer fordelte sig med hhv. 8 til Birthe og 6 til Jeanet og derfor indtræder Birthe i bestyrelsen.

Ad 7.

Suppleanter, Joan Rudbæk og Finn Hansen genvalgt.

Revisorer, Niels Starbæk og Henning Seeding ønskede ikke genvalg.

Jeanet Rosenville Madsen og Niels Kristiansen blev foreslået og begge blev valgt.

Revisorsuppleanter, Børge Hansen og Anders Gulddammer valgt.

Valg gennemført som fredsvalg.

Ad 8.

En andelshaver spurgte planer for vandværket de kommende år.

Bjarne svarede at der arbejdes med vedtægter, forretningsorden og på at modernisere arbejdet i bestyrelsen, herunder overvejelser om on-line-bogføring og fremtidssikre vores administration.

Lani kommenterede, at der er ingen planer om sammenslutning, Danske Vandværker kæmper for at bevare de små vandværker.

Vi vil bevare vores selvstændighed og bevare vandets kvalitet og den billige pris.

Vores bygninger – den gamle del er fra 1950 og den nye del er fra 1980 og vores tanke/filtre fungerer godt.

Der har været en fugt-skade, men den er p.t. tørret op og vi holder øje med det. Hvis vi skal udbedre skaden skal den del af værket være ude af drift i 14 dage.

En andelshaver spurgte til hårdhed i vandet i relation til et debat, der har været på de sociale medier.

Vores vand har en hårdhed på 18, i 1991 var den på 22.

Bjarne redegjorde for de 5 metoder der findes for at blødgøre vandet.

Hvis vi skal ændre vores procedure, vil det være en stor investering.


Hvordan foretages måler aflæsning ?

Vi foretager aflæsning hvert kvartal og der kommer alarmer, hvis der er unormalt forbrug og forbrugeren vil få information om det.

En forbruger kan godt anmode om, at der tages målinger separat ved mistanke om øget forbrug/lækage.

Formanden takkede derefter dirigenten for at lede os igennem årets generalforsamling.


Anders Guldhammer
Dirigent


Susanne Møller Nielsen
referent